
Bankoutskottets utlåtande nr 20. 1

Nr 20.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anvisande 
av medel till en hyllning sgärd från riksdagen till 
det färöiska lagtinget.

I två till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisade likalydande 
motioner, väckta den ena under nr 221 i första kammaren av herr Holmbäck 
jämte två av kammarens övriga ledamöter och den andra under nr 195 i andra 
Kammaren av herr Håstad jämte tre av kammarens övriga ledamöter, har hem
ställts, »att riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att av 
förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riks
dagens hus utanordna ett belopp av förslagsvis högst 25 000 kronor till an
skaffande enligt här angivna riktlinjer av en hyllningsgärd från riksdagen 
till det färöiska lagtinget».

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet, i den mån 
ej redogörelse härför lämnas i det följande, hänvisa till motionen II: 195.

Över förevarande motioner har utskottet införskaffat utlåtande från full
mäktige i riksgäldskontoret, vilka efter samråd med styrelsen för riksdags
biblioteket anfört i huvudsak följande:

Motionärerna föreslå, att ifrågavarande hyllningsgärd skulle utgöras av en 
bokgåva av liknande slag som den riksdagen år 1930 överlämnade till det 
isländska alltinget. Den borde först och främst innehålla en för svensk kultur 
i dag och svensk kulturutveckling genom tiderna representativ boksamling, 
men även reproduktioner och utgåvor av vissa i svenska bibliotek befintliga 
handskrifter och urkunder av särskilt intresse för Färöarna.

Fullmäktige hava inhämtat yttrande från styrelsen för riksdagsbiblioteket, 
som i anledning därav förklarat sig för sin del icke hava något att erinra vare 
sig mot det väckta förslaget eller mot de riktlinjer motionärerna angivit för 
berörda hyllningsgärd. Styrelsen önskade även uttala, att om motionärernas 
hemställan bifölles av riksdagen, en kommitté borde utses med uppdrag att 
sammanställa nämnda bokgåva. Kommittén torde lämpligen bestå — liksom 
vid sammanställandet av 1930 års bokgåva — av fullmäktiges ordförande, 
riksbibliotekarien, överbibliotekarien vid Uppsala universitetsbibliotek och 
överbibliotekarien vid riksdagsbiblioteket. Fullmäktige, som instämma i vad 
styrelsen för riksdagsbibliteket sålunda uttalat, äro beredda att, därest mo
tionerna bifallas av riksdagen, tillsätta en sådan kommitté och liava inhämtat, 
att såväl riksbibliotekarien O. Wieselgren som överbibliotekarien vid Uppsala 
universitetsbibliotek J. Kleberg äro villiga att åtaga sig uppdraget.

Utskottet. Det i motionerna väckta förslaget har närmast föranletts av 
den förändring av Färöarnas och färingarnas ställning inom det danska riket, 
som skett genom den år 1948 genomförda självstyrelsen på Färöarna,
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I likhet med motionärerna finner utskottet det vara önskvärt, att riksdagen 
bringar det färöiska lagtinget en hyllningsgärd liknande den som år 1930 
överlämnades till det isländska alltinget. Erforderliga medel torde därför böra 
ställas till förfogande för anskaffande av den avsedda bokgåvan. Såsom full
mäktige i riksgäldskontoret förutsatt, bör sammanställandet av gåvan ske 
genom en av fullmäktige för ändamålet tillsatt kommitté. Det torde böra 
ankomma på fullmäktige att besluta, under vilka former gåvan skall över
lämnas.

Med åberopande av det anförda och då kostnaderna torde kunna hållas 
inom det i motionerna angivna beloppet, högst 25 000 kronor, hemställer ut
skottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motioner I: 221 och 
II: 195, må bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att av det 
under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda 
förslagsanslaget till Riksdagen: Övriga omkostnader disponera 
ett belopp av högst 25 000 kronor för anskaffande av en bokgåva, 
att såsom hyllningsgärd från svenska riksdagen överbringas till 
det färöiska lagtinget.

Stockholm den 22 mars 1949.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Leander, Näsgård, Fahlander, 

Mogård, Grym och Andersson i Örnsköldsvik;
från andra kammaren: herrar Andersson i Munkaljungby, Fröderberg, 

Persson i Norrby, Bäckström, Sköldin, von Seth, Johansson i Kalmar och 
Hallberg.

Stockholm 1049. K. L. Beckmans Boktryckeri.


